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Referat Teilhabe und Gesundheit
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Heidrun Biedermann
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Vorname Nachname Institution Position Straße Ort PLZ Telefon Mailadresse
Theresia Heimes CV für das Bistum Aachen e.V. Referentin Kapitelstr. 3 Aachen 52066 0241 431 231 theimes@caritas-ac.de

Anne Stemmler CV für das Bistum Aachen e.V. Fachreferentin Kapitelstr. 3 Aachen 52066 0241  431-216 astemmler@caritas-ac.de

Francesca Carapezza CV für die Diözese Augsburg e.V. Referentin der Stabstelle Prävention sexualisierter Gewalt Auf dem Kreuz 41 Augsburg 86152 0821-3156-269 f.carapezza@caritas-augsburg.de

Anika Böhme CV für die Erzdiözese Bambeg e.V. Präventionsbeauftragte Obere Königstr. 4b Bamberg 96052 0951 8604-310 anika.boehme@caritas-bamberg.de

Hildegard Thoma CV für die Erzdiözese Bamberg e.V. Präventionsbeauftragte Obere Königstr. 4b Bamberg 96052 0951/8604-360 hildegard.thoma@caritas-bamberg.de

Kerstin Zimmermann CV für das Erzbistum Berlin e.V. Präventionsbeauftragte des Caritasverbandes Berlin Residenzstr. 90 Berlin 13409 030 666331136 k.zimmermann@caritas-berlin.de

Susanne Reichert CV für das Bistum Dresden-Meißen e.V Präventionsbeauftragte DiCV Magdeburger Straße 
33

Dresden 1067 0351-4983768 reichert@caritas-dicvdresden.de

Birgit Pflüger CV für die Diözese Eichstätt e.V. Ansprechperson Residenzplatz 14 Eichstätt 85072 08421-50985 birgit.pflueger@caritas-eichstaett.de

Bernadette Drapatz CV für das Bistum Erfurt e.V. Präventionsfachkraft Wilhelm-Külz-Str. 33 Erfurt 99084 0361 6729 166 drapatz.b@caritas-bistum-erfurt.de

Irmgard Handt CV für das Bistum Essen e.V. Beauftragte  Am Porscheplatz 1 Essen 45127 0201 81028 527 Irmgard.Handt@caritas-essen.de

Marianne Schmidle Deutscher Caritasverband e.V. Referentin  Prävention sexueller Missbrauch, Inklusion, 
HzE

Karlstr. 40 Freiburg 79104 0761 200-222 marianne.schmidle@caritas.de

Annette Mader CV für die Erzdiözse Freiburg e.V. Präventionsbeauftragte Alois-Eckert-Straße 6 Freiburg 79111 0761 8974-114 mader@caritas-dicv-fr.de

Katrin Oswald CV für die Diözese Fulda e.V. Präventionsbeauftragte Wilhelmstr. 2 Fulda 36037 0661 - 24 28-210 praevention@caritas-fulda.de

Eckhard Dr. Zierep CV für das Erzbistum Hamburg e.V. Präventionsbeauftragter Am Grünen Tal 50 Hamburg 19063 15159996738 eckhard.zierep@caritas-im-norden.de

Felix Oswald CV für die Diözese Hildesheim e.V Präventionsbeauftragter Moritzberger Weg 1 Hildesheim 31130 0175 9511516 felix.oswald@caritas-dicvhildesheim.de

Friederike Lepper CV für das Erzbistum Köln e.V. Stabsabteilungsleiterin Verbandskoordination Georgstr. 7 Köln 50676 0221 2010 292 Friederike.Lepper@caritasnet.de

Andrea Dr. Schäffer CV für das Erzbistum Köln e.V. Referentin Prävention Georgstr. 7 Köln 50676 0221-2010-325 andrea.schaeffer@caritasnet.de

Martin Ebach Caritasverband für die Diözese Limburg e. V. Ansprechpartner im Caritasverband (Justitiar) Über der Lahn 5 Limburg 65549 06431 997 117 martin.ebach@dicv-limburg.de

Susanne Erbring Caritasverband für die Diözese Magdeburg 
e.V.

Präventionsbeauftragte DiCV Langer Weg 65-66 Magdeburg 39112 0391 / 6053238 susanna.erbring@caritas-magdeburg.de

Jan-Wout Vrieze Caritasverband für die Diözese Magdeburg 
e.V.

Leiter Zentralreferat Personal und Gehaltsabrechnung Langer Weg 65-66 Magdeburg 39112 0391 / 6053112 jan-wout.vrieze@caritas-magdeburg.de

Sophia Motz CV für die Diözese Mainz e.V. Präventionsbeauftragte Bahnstr. 32 Mainz 55128 06131 2826-272 sophia.motz@caritas-bistum-mainz.de

Stefan  Wink CV für die Diözese Mainz e.V. Präventionsbeauftragter Bahnstr. 32 Mainz 55128 06131-2826 293 stefan.wink@caritas-bistum-mainz.de

Manuela Huber CV der Erzdiözese München und Freising e.V. Präventionsbeauftragte Hirtenstraße 4 München 80335 49 089 55169386 manuela.huber@caritasmuenchen.org

Annika Fiege CV für die Diözese Münster e.V. Referentin für die Umsetzung der Präventionsordnung in 
den

K.-von-Galen-Ring 45 Münster 48149 0251 8901-380 fiege@caritas-muenster.de

Bernhold Möllenhoff CV für die Diözese Münster e.V. Leiter der Stabstelle Fortbildung K.-von-Galen-Ring 45 Münster 48149 +49 (0251) 8901 0 moellenhoff@caritas-muenster.de
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Werner Negwer CV für die Diözese Osnabrück e. V. Justitiar Knappsbrink 58 Osnabrück 49080 0541-349784201 wnegwer@caritas-os.de

Stefan Wittrahm CV für das Erzbistum Paderborn e. V. Ansprechpartner für Prävention Am Stadelhof 15 Paderborn 33098 05251 209-305 stefan.wittrahm@caritas-paderborn.de

Andrea Kramer CV für die Diözese Passau e.V. Präventionsbeauftragte Steinweg 8 Passau 94032 +49 851 392-303 andrea.kramer@caritas-passau.de

Elisabeth Pollwein-
Hochholzer

CV für die Diözese Regensburg e. V. Präventionsbeauftragte Von-der-Tann-Str. 7 Regensburg 93047 0941 5021-0 e.pollwein-hochholzer@caritas-regensburg.de

Claudia Görner CV für die Diözese Görlitz e.V. Leiterin An der Dorfstraße 6 Reichenbac
h

2894 035828 763-0 claudia.goerner@caritas-goerlitz.de

Eckhard Zierep CV für das Erzbistum Hamburg e.V. Präventionsbeauftragter Am Grünen Tal 50 Schwerin 19063 015159996738 eckhard.zierep@caritas-im-norden.de

Marie Blechschmidt CV für die Diözese Speyer e.V. Präventionsbeauftragte Nikolaus-von-Weis-Str. 
6

Speyer 67346 06232-209-146 marie.blechschmidt@caritas-speyer.de

Gerburg Crone CV für die Diözese Rottenburg-Stuttgart e.V. Stabsstelle Schutz vor sexuellem Missbrauch Strombergstr. 11 Stuttgart 70188 0711 2633-1151 crone@caritas-dicvrs.de

Susanne Fetscher-
Knopp

Caritasverband für die Diözese Trier e.V. Stabsstelle Prävention DiCV Trier e.V. Postanschrift: 
Hohenzollernstraße 

Koblenz 56068 0261 13347-156 fetscher-knopp-s@caritas-trier.de

Angela Thelen Caritasverband für die Diözese Trier e.V. Präventionsbeauftragte Dietrichstraße 30a Trier 54290 0651 9493-260 Thelen-a@caritas-trier.de

Kerstin Roter LCV für Oldenburg e. V. Präventionsbeauftragte Neuer Markt 30 Vechta 49377 04441 8707-0 roter@lcv-oldenburg.de

Stefanie Eisenhuth CV für die Diözese Würzburg e. V. Präventionsbeauftragte DiCV Franziskanergasse 3 Würzburg 97070 0931 386 66 633 stefanie.eisenhuth@caritas-wuerzburg.de

Florian Fell CV für die Diözese Würzburg e. V. Präventionsbeauftragter Franziskanergasse 3 Würzburg 97070 0931 386-66 641 florian.fell@caritas-wuerburg.de
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